ПРОТОКОЛ № 7.2020
заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды

04.08.2020г   16 - 00 ч.                                                                                                           п. Подтесово
Место проведения дворовые территории МКД:
ул. Калинина дом 13 и ул. Полевая дома 24, 26 и 28
Зам. председателя комиссии:
Сухотин А.А.      – Зам. Главы п. Подтесово
Секретарь комиссии:
Колпакова Н.А.  - специалист Администрации п. Подтесово
Присутствовали Члены комиссии:
Шестиперова И.В. –инженер по нормированию труда ПРЭБ флота
Гулякова Н.М.   - депутат Подтесовского поселкового Совета
Габова А.В.       – председатель Совета ветеранов п. Подтесово
Сорокин В.А.     – житель поселка
Цимерман Е.Ю. – механик-наставник ПРЭБ флота
Тен Т.Б.              – житель поселка
Юрова Н.В.        - младший воспитатель МБДОУ д/с №19
Старцев А.И.     – директор МКУС стадион «Водник»
Вагин В.П.         – депутат Енисейского района Совета депутатов
           В соответствии с п. 7 приложения № 1  к Постановлению Администрации п. Подтесово от 10.07.2017 г. № 94-п  «Об общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды», комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов.
Присутствует 11 членов комиссии, что составляет 52,4 %
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ, ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Осуществление контроля за сроками и ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2024 годы».
[bookmark: _GoBack]Выступила Колпакова Н.А. которая сообщила, что за 4 дня в дворовых территориях МКД по ул. Полевая дома 24, 26 и 28 бордюры. установлены, песчано-гравийная смесь под асфальтирование утрамбована.
     В дворовой территории МКД по ул. Калинина д.13 завершаются работы по укладке асфальтобетонного покрытия.
После осмотра придомовых территорий МКД комиссия РЕШИЛА: Поручить Администрации поселка и далее контролировать ход выполнения работ по муниципальным контрактам подрядной организацией ООО «Строитель59».
     ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -  11  человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Зам. председателя комиссии:                                                                     А.А. Сухотин

Секретарь комиссии:                                                                                   Н.А.  Колпакова

Присутствовали Члены комиссии:                                                           Н.М.  Гулякова

                                                                                                                          Шестиперова И.В.

                                                                                                                          В.А.  Сорокин

                                                                                            А.В.   Габова

                                                                                                                          Е.Ю. Цимерман

                                                                                     Т.Б. Тен
                                                                                            Н.В. Юрова
                                                                                               А.И. Старцев
                                                                                          В.П.Вагин